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Duben 2025 v metalearning.cz
měsíční dávka inspirace

Ahoj v květnu ☀,
 
14 nezapomenutelných dnů na moři s vámi v Řecku je u konce. Po týdnu v ČR
mi voda začíná opět chybět, ale mám zde enormní množství práce a k tomu jsem
navíc stihl nějakou virózku. Den začíná v 6:00 na zahradě a končí v 22:00. 3
velké projekty, zahrada, přestavba Ducata a Příběh jménem jídlo (nový projekt)
jsou 3 míčky, které se snažím užonglovat. 
 
Jinými slovy - opravdu poprvé v životě silně nestíhám, den je krátký. Musím se v
hlavě hodně přesvědčovat o tom, že je to oukej a až to bude, tak to bude.
Potřebuju si to hlavně užít. 
 
Makám silně na přestavbě dodávky, hodně makám i na budování & optimalizaci
zahrady (svého jídla) ... a s tím vším je spojená časově neskutečně náročná
výroba projektu "Příběh jménem Jídlo". Když se ohlédnu zpět za posledním
měsícem, život jde autenticky a barevně kupředu. Je toho ale sakra hodně - a
vím, že musím ubrat na tempu, trochu se řítím do workoholismu v trochu jiném
byť komplexním pojetí.  
 
V následujícím odstavci si můžeš přečíst co je nového v mém vzdělávacím
koloběhu tento měsíc. Připojuji bodovou osnovu. Pokud máš času více, přečti si

https://metalearning.cz/novinky
https://metalearning.cz/cenik
https://metalearning.cz/


určitě během dalších 15 minut i zbytek textové části. Pokud ti unikl nějaký
předchozí díl, tak navštiv PDF sekci na webu.  

V případě, že nechceš namáhat oči, je zde i audio/video-verze. Doporučuji
kombinovat, protože ani v jedné verzi neřeknu vždy vše a kombinace to zachraňuje
😇. Pokud se ti email nezobrazuje celý (platí pro všechny delší newslettery jako je i
tento), stačí si ho otevřít ve webovém prohlížeči (klik sem).
 
Pokud víš o někom, komu tento díl může pomoci, neváhej, přepošli & sdílej 🙏👍
 
čtení na 30 vteřin, osnova:
 
⛵ Reflexe katamarány metalearning.cz 2025 + velký ortodox plán na rok 2026,
který rozhodně není určený pro "slabší kusy", více v textu dole (privátní vypsání VIP
akce) 🤩
 
⛰ Setkání metalearning.cz na chalupě v Krkonoších pro rok 2025 je venku -
konečně jsem sehnal volný termín na mé oblíbené chalupě. Uvidíme se v září.
Přihlásit se můžeš zde. 
 
🎉 Nová lekce kurzu Investice & Finanční gramotnost je venku
 
🌹 Posílám další update 2. sezóny pěstování vlastního jídla + update prací z
přestavby dodávky
 
💀 Sdílím tento měsíc i otevřeně hardcore & neudržitelný stav pracovní náplně
mých dnů ... (video-verze)
 
🔗 Připojuji i jeden odstavec zajímavých zdrojů a dalších materiálů.
 
Nezapomeň růst, máš už neomezený přístup do lekcí? V metalearning.cz na Tebe
čeká více než 350 dílů. Zabere to jen pár minut, ale důsledek využiješ po celý
život. 
 
Užívej dalších 31 dnů hry, hřiště je stále otevřené 🛝
... a nezapomeň na lekce v metalearning.cz! 
 
Honza, metalearning.cz
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Pokud se ti nechce číst 🎥
video verze (44 minut)

Tento měsíc z chaosu mého nákladového prostoru dodávky 🚚 

Spustit video-verzi

Katamarány metalearning.cz v 2025 #done
... plán na 2026 je více #ortodox, čti pozorně

Velké díky Tondovi za všechny jeho nebeské fotky, které nám na prvním týdnu akce
vyrobil. Za Tondou ale nejde jen kredit fotek, ale také moje poklona a čest, protože
byl zároveň jediný, kdo bez mrknutí oka ráno čekal před lodí na workout. 

https://youtu.be/mdU21DtK-8E
https://youtu.be/mdU21DtK-8E
https://youtu.be/mdU21DtK-8E
https://www.instagram.com/tonda_guman/


Vždy jsem chtěl dělat během roku především to, co bych dělal i zadarmo.
Optimalizovat svůj kalendář ne na základě finančních výkazů, ale na základě
mnohem komplexnější spokojenosti. Každý takový autenticky obsazený týden je pro
mě obří úspěch.
 
A akce metalearning.cz rozhodně představují přesně tyto dny. Mám je navíc
možnost sdílet s vámi všemi - v tomto případě na jedné lodi. Oba turnusy tento rok
byly naprosto epické - spíše legendární, protože jsme zažili snad vše, co zažít šlo a
budeme z těchto zážitků určitě čerpat velmi dlouho. 
 
Plavání s tuleni, spearfishing vlastního jídla, jachting, společné vaření, objevování
ostrovů, delfíni, humři, murény, zpracovávání jedovatých perutýnů, odborný
program, luxusní #síla #odvaha #mistrovství #čest v praxi v mnoha situacích. Jako
třeba při dolování šípu v 10 metrové hloubce s murénou na konci, při setkání u dna
se 150kg tuňákem, plavání ve tmě obklopeni mikroorganismy u vraku lodi Avantis,
při společných nelehkých workoutech na lodi i mimo ni ... a mohl bych dlouze
pokračovat ve vypisování. Ale to není potřeba. Přikládám jen pár fotek a moji
myšlenku na rok 2026. 

https://metalearning.cz/akce


Ortodox část 😅 : Po 4 turnusech a 2 ročnících metalearning.cz katamaránů v
Řecku přemýšlím o něčem “větším” a vlastně i klidnějším pro rok 2026. Uvidíme,
zda se mezi vámi najde 8 zájemců, kteří budou chtít zažít epických 14 dnů
mimo civilizaci. 
 
Strávíme spolu čas v aktivitách na katamaránu v dubnu 2026, ideálně po svátcích, v
druhé půlce měsíce (11. 4. – 25. 4. 2026). Jasně, na základě plaveb v dubnu 2025
víme, že teplota vody vyžaduje alespoň 5mm neopren. Opuštěnost Řecka +
absence vedra je ale moc fajn benefit, takže daň v podobě vody o teplotě 17 stupňů
rád zaplatím. Kapacita akce bude pouze 8 osob. Délka není 7 dnů, ale plných 14
dnů (2 týdny). Proč? Protože u týdenních plaveb řešíme a platíme každý týden
úklid, vracíme se do Atén v pátek večer kvůli technické kontrole lodi a ztrácíme tak
3/4 dne provozními věcmi, zaučováním se základů a bezpečností. 
 
Výhodou 14 dnů je také možnost doplout tam, kam charterové (vypůjčené) lodě za
týden již nedoplují – to znamená do naprosto opuštěných míst na ostrovech jako je
Hydra a Dokos (mé top), Spetses, případně i silně zastrčená místa v Argolském
zálivu.
 



14 dnů nám bude stačit, abychom mohli na těchto místech trávit čas v klidu i více
dnů za sebou, neztrácet čas zbytečným překotvováním či vázáním lodi a opravdu si
maximálně užít společný čas. Spearfishing, freediving, společné vaření, túry po
ostrovech, samozřejmě i malebné odlehlé vesničky a objevování opuštěných
ostrovů, jachting, komfort, ale i tolik potřebný diskomfort. 
 
Bez programu, který by nás svazoval, protože prostor bude na vše, na čem se
dohodneme. Ať už budeš potřebovat narigovat novou harpunu, ostříhat jedovatého
perutýna, naučit se filetovat murénu, probrat cokoliv z kurzů, vytáhnout si plachty…
nebo se jen kochat a užít si 14 dnů, ze kterých budeš čerpat velmi dlouhou dobu.
 
Na lodi budeš mít k dispozici 2 kapitány. Micka ze svetpodvodou.cz a mě jako
kapitána druhého. Stejně jako v předchozích ročnících si s Mickem můžeš domluvit
zapůjčení vybavení a případně i kurz freedivingu. Cenu ponecháme stejnou jako v
minulém roce a mírně ji ponížíme o ušetřené provozní náklady. 27 000 Kč za týden
na katamaránu vyjde nyní na 25 000 Kč / týden = tedy 50 000 Kč za osobu a celou
14ti denní plavbu. Náklady na jídlo (které si neulovíme) a náklady na naftu si
rozdělíme klasicky pomocí SettleUp. Všechny detaily opět prodiskutujeme na
skupinovém callu pár měsíců před akcí.
 
Pokud cítíš, že chceš být jedním z 8 na palubě, napiš mi odpovědí na tento
email, do chatu na webu nebo kamkoliv jinam, pokud na mě máš privátnější
kontakt.
 
Akci ofiko vypíšu na web v průběhu května veřejně. Další kroky jsou a) Přidáme tě
do dedikované Whatsapp skupiny b) do září 2025 se 1x sejdeme v Praze na oběd,
probereme představy a detaily každého kolem plavby + vyřešíme včas platby. Rád
bych měl vše uzavřené do října a potom už se jen soustředil na krásných 14 dnů
před námi. Těším se ... moc ... už teď, ale dříve to nejde, mám toho moc v kalendáři
😅🙏

Lazygardening vol. 2 - duben 2025

Vezmeme to jen stručně, bodově. Co se stalo v dubnu na cestě za svým vlastní bio-
eko-batika jídlem po část roku 2025. 
 

Voda - napojení okapů do IBC nádrží, aktivace čerpadla, přetankování
několika set litrů z podzemní nádrže do nadzemních, protože toho zrovna moc
nenapršelo.

https://svetpodvodou.cz/


 
Postupné sázení, otužování sazenic z LED osvětlení a jejich přesazování do
prvních vyvýšených záhonů. Konkrétně brokolice, květák, kedlubny, saláty,
ředkvičky + mezi to nějaká obrana typu kopr / koriandr. Sazenice pod 42W
LED světlem frčí neskutečně a mám luxusně vyřešený problém s nedostatkem
světla na jaře.

 
Instalace síťky proti hmyzu na 2-3 záhony - tedy zahájení "boje" s motýly &
housenkami. Buxusy jsou na pokraji smrti - celou oblast navštívil Zavíječ a
jedinou nadějí je nyní Lepinox. 

 
Další sadba semen z dubna/května. Romanesco, tromba, hokaido, mangold,
echinacea & květiny obecně, petržel, kukuřice, červená řepa na saláty, mizuna
& tatsoi, různé kapusty, patizony a fakt hodně dalších kousků. Nyní na konci
dubna už sklízíme vlastní jídlo 🤩



10 hodinové šichty na autě (hardcore)

Posledních 14 dnů mám 14 dnů streak 10 hodinových pracovních šicht každý den.
Nejsem na to pyšný. Nejvíc nabušený z toho mám nohy = skákání a vyskakování z
dodávky je luxusní workout 😅. Střídají se mi dny, kdy vše jde super a posouvám se
- se dny, kdy míra frustrace dosahuje 99/100. Nedějí se žádné nezvratné faily, to ne
... ale někdy prostě utratíš šílený množství času a uděláš kulový. Co vzniklo tento
měsíc? ... 
 

Epever 3kW měnič z reklamace nedorazil = za 30 dnů dorazila částka zpět bez
vysvětlení. Oukej, můj průvodní dopis asi zaujal, Epever 3kW měnič tedy



nekupuj. Koupil jsem 3kW měnič od Renogy - dávej si u něj bacha na to, že
nemá LNG terminály, má 2 plnohodnotné 16A zásuvky přímo na sobě. Takže si
do jističové skříňky musíš nacvaknout gumovou vidlici (německou - bacha) s
2,5mm kabely přímo na zásuvku. Obě jsou propojené, takže plný zvládnou
plný výkon "16A x 220". Zatím měnič frčí do hrubě 2 kW, zatím jsem ho netrápil
víc. Pozor, nemá Bluetooth, takže apka nic, ale zase má hezký ovladač na
stěnu (on/off/remote).

 
Vyřešil jsem problém s porouchanou slučovací spojkou paralelního zapojení
solárních panelů z minulého měsíce, která mě fakt potrápila. Nová 3/1 spojka
funguje, takže jsem panely přepojil ze sériového zapojení zpět na požadované
paralelní a vše jede již ukázkově.

 
Vyříznul jsem poslední boční okno a provedl jeho instalaci (Carbest RW
Motion). Okno samotné je asi cajk. Ten rámeček k tomu je ale totální 💩  a
nechápu jak to výrobce může prodávat. Musíš si předvrtat svoje díry do
rámečku a celý ho zmáčknout, abys ho vůbec na okno napasoval. Větší fail
nastal při výrobě dřevěného rámu, který jsem přilepil mamutem ke stěně a
plech lehce rám okopíroval. Není to prakticky vidět, ale příště bych rám ještě
dobrousil pásovkou do mírného oblouku, aby lépe kopíroval stěnu auta. 

 
Vpusť na vodu jsem vyřízl do boku auta i když jsem ji původně chtěl mít vzadu
 schovanou "stealth" za dveřmi - jenže = riziko mokra v zadní části + nutnost
otevírat pro natankování vody nejsou taky nic moc, takže vyřešeno jinak.

 
Vyrobil jsem kotvení pro nábytek a pro obložení stropu + stěn. Opět to
vypadalo na "chvíli" ... a trvalo to tak 3 - 4 plné dny. Dovezl jsem další 9 mm
překližkové desky / hranoly z PalubkyVencl. Vše šlo klasicky přes nýtovací
matice + něco málo přes klasické nýty a hlinikové L profily. 

 
Celé auto se tento týden zabaluje do finální Alubar parotěsné fólie, takže dojde
k přelomovému stavu, kdy se začne měnit vizuál z "rozpracovaného" na
"vypadá obyvatelně".

 
Začínám dělat nábytek, chci si tím prostě projít komplet. První jsou na řadě
horní skříňky - tzn. dnes 1.5. kdy píšu tyto řádky vzniklo všech 6 žeber horních
skříněk. Nekonečné šablonování (každé žebro je trochu jiné) a hledání rovin. 

 
Natíráme vše co natřít jde pěnovým válečkem, bílá 2.5l plechovka bílé barvy z
Obi je největší kámoš



Nová lekce v kurzu Investice & finanční
gramotnost

Reálné platidlo tvého života
Velká lekce, velké téma mého života. 

Otevřít lekci

Setkání metalearning.cz Krkonoše 2025

12.–14. 9. 2025 | Velká Úpa,

Krkonoše
Minulý rok jsme stihli 4 setkání, tento rok
bude nejspíš jen 1, protože jje kalendář již
plný. Budu se na vás těšit v září! 

Přejít na detail akce
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Instagram používám především pro svoji vlastní reflexi - hlavně stories ke kterým
se vracím klidně i rok zpětně. Byla by škoda těch pár obrázků z cest nepropojit s
hrstkou úvah za poslední měsíc. 

Prokrastinace a vše na co se nedostalo ...

Příběh jménem jídlo by si zasloužil svoji kapitolu, strašně mě to baví vyrábět,
je to obří ...  ale tento měsíc prostě nemám kapacitu vše sepsat, takže jen pár
tématických reelů z dubna ... 1) Mami, babi ... jsme v pohodě a bezpečí  2)
Sakra, nestíhám se vrátit domů před západem slunce, aspoň, že mám baterku
... a jéje, něco tu plave. 3) Humr intro jednoho 30 minutového dílu ... 4)
Největší chobotnice mého života, sedící na vejcích (takže není k jídlu)

 
Aktuálně hostím skvělýho chlapíka z Brazílie, který cestuje po světě a fotí na
film. Dorazil ke mně z Ománu a jeho fotky fakt paráda ... 

 
Vašek sestříhal moc fajn video z druhého turnusu metalearning.cz
katamaránů, takže posílám odkaz. Videí nejspíš vznikne více, tak budu
postovat postupně.

 
Rýsuje se mi tu nový projekt pro 2026 ... budu mít snad k dispozici CNC :-) 

 
Já to říkám furt, netahejte ty mečouny z vody 😅

 
DeerMeatForDinner, Rob, velmi inspirativní člověk co se lovu a života týče ...
dostal po roce opět 2 mrtvice a aktuálně se nachází ve stavu, kdy sice neztratil
motoriku, rozumí, ale nedokáže mluvit, velmi těžké období, je to ale tvrďák a
určitě se z toho vyseká 🙏😢💪

Více než #instagramlife
Moje reflexe v obrazech

https://www.instagram.com/reel/DIVvrcosEOf/
https://www.instagram.com/reel/DIVvaMuse4j/
https://www.instagram.com/reel/DIVvaMuse4j/
https://vimeo.com/1080760702/a1e6816b8b?share=copy
https://www.instagram.com/reel/DIA5gpKsay1/
https://www.youtube.com/watch?v=fXlsdhbYuwg
https://www.youtube.com/watch?v=d3L3eX58MHA&t=245s&ab_channel=VaclavBeran
https://www.youtube.com/watch?v=Mz3aU9WwWSc&pp=0gcJCYQJAYcqIYzv
https://www.youtube.com/watch?v=hWJNpHLMN_8
https://www.instagram.com/deermeatfordinner


Every man dies. Not every man really live.

 

Měj se krásně!
 
... a nezapomeň na svoji 1 lekci, která na Tebe čeká 🙏 

Otevřít fotky

Honza, metalearning.cz
Metalearner, Essentialist, Investor, Stoic, Nomad, Unplugged
Red Pill, Spearfisher, Captain (newbie), Astronomer
 
metalearning.cz | prectime.cz 
 

Více ...
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Tipy za minulé měsíce nalezneš zde.

Každý newsletter představuje měsíční reflexi mého života. Dělám ji na prvním místě hrubě 1-2
dny koncem měsíce sám pro sebe. Historii všech dílů si můžeš zobrazit od roku 2020 na webu

v PDF. 

NÁZORY NA KURZY

V metalearning.cz jsi vedený pod adresou: {{ contact.EMAIL }}Email jsem ti poslal, protože jsi splnil alespoň
1 lekci v projektech vytvořených metalearning.cz.

 
Odhlásit se můžeš zde (nebudu si to brát osobně, naopak mi to ušetří kredit a pročistí databázi) 😅❤
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